(18 de marzo de 2019)

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN EL EDIFICIO SEDE DE LA
: LOTERIA DE MEDELLIN

1. FUNDAMENTO LEGAL

Acuerdo 05 de 2018 mediante el cual se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, Ley 80
de 1993, la Ley 1150 de 2007 y demas normas vigentes sobre la materia y que hacen parte
integrante, para todos los efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacion, o
del contrato que se celebre con el proponente a quien se le adjudique la contratacién.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

La LOTERIA DE MEDELLIN, Empresa Industrial y Comercial del Estado, con autonomia
administrativa y financiera del orden departamental, creada mediante Decreto Ordenanzal N°
0819 del'4 de marzo de 1996, modificado por la Ordenanza N° 017 del 15 de septiembre de
2008; modificada por la ordenanza 041 de 2017, esta interesada en recibir ofertas para la
PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN EL EDIFICIO SEDE DE
LA LOTERIA DE MEDELLIN, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal
No. 141 del 27/02/2019. Con cargo al rubro N°21212040%0611, correspondiente a la vigencia
fiscal de 2019 y para su ejecucion con un presupuesto maximo aprobado de CIENTO
CUARENTA Y SIETE MILLONES TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS
PESOS ($147.032.462) IVA Incluido.

NTRA ANO
CONCEPTO 2019
SMMLV -2019 828.116
| Tarifa Circular Externa N° 20183200000015 (8,8) 7.287.421
% Gastos Administrativos y de Supervision Circular Externa N°
120183200000015 (10%) 728.742 il
‘Subtotal mes recepcion con arma 8.016.163
Subtotal mes rondero con arma 8.016.163
Meses de la vigencia 9
| Total mes Rondero + Recepcién 16.032.326
Total pago por vigencia 144.290.934 |
Base gravable 10% 14.429.093
| IVA 19% sobre la comision 2.741.528
| TOTAL CONTRATO 147.032.462 |

3. PLAZO DE EJECUCION:

El contrato tendra una duracion de nueve meses (9) meses y se ejecutara entre el 01 de abril de

2019 a las 00:00 horas hasta el 31 de diciembre de 2019 a las 24:00 horas.



4. PROCEDIMIENTO

A. Mediante la Resolucion 081 de marzo de 2019, se ordend la apertura de la presente
Invitacion Privada 001.

B. La Publicacion del Pliego de Condiciones se realizé en la pagina web de la Entidad, el 1 de
marzo de 2019.

5. RECEPCION DE OFERTAS

La recepcion de ofertas, se realizo, hasta el 13 de marzo de 2019, a las 11:00 am. en la en la
Secretaria General de la Loteria de Medellin.

En la fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes ofertas:

| __ | |
|- na PROPONENTE i |
| 1 | I
| SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA 860.518.862-7
(2. SERACIS LTDA 811007 2801

6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS

Las ofertas se verificaron atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista juridico, se concluye

lo siguiente:
= |
| No. | PROPONENTE | CUMPLE NO CUMPLE
[ 2 SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA CUMPLE
2 ¥ ~ SERACIS LTDA CUMPLE

8. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista juridico, se concluye

lo siguiente:
—— _ .|
| No. | _ PROPONENTE CUMPLE | NO CUMPLE |
1 SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA CUMPLE |
| 2 _ SERACIS LTDA CUMPLE |

9. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista financiero, se
concluye lo siguiente:



_ SEGURIDAD LAS AMERICAS ‘

L i RANGO LTDA SERACIS |
| CAPACIDAD FINANCIERA | " .! g
| Indicador de liquidez Mayor o iguala 1.5 4.33% CUMPLE 2.28% CUMPLE J
| I'ndic_e_' de endeudamiento | Menor o igual al 0% 24.00% CUMPLE 39.00% CUMPLE ‘
| Rentabilidad del Patrimonio Mayor o igual a 5% 45.00% CUMPLE 21.00% | CUMPLE_!
Rentabilidad del Activo | Mayor o igual a 3% 34.00% CUMPLE 13.00% | CUMPLE |

9. EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

La Loteria de Medellin Procede a evaluar desde el punto de vista econémico, las propuestas
habilitadas.

FACTORES DE EVALUACION

PUNTOS SEGURIDAD LAS AMERICAS SERACIS LTDA
SUPERVISORES 30% 30% 30%
GUARDAS 30% 30% 30%
TALENTO HUMANO INVESTIGADORES 10% 10% 10%
MEDIOS TECNOLOGICOS 30% 30% 30%

10. TRASLADO INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

El presente informe queda a disposicion desde su publicacién hasta el 18 al 20 de marzo de
2019, con el fin que los interesados presenten las observaciones que estimen pertinentes.

11. RADICACION DE DOCUMENTACION

El sitio donde se pueden radicar las observaciones sera en la secretaria General de la Loteria de

Warulanga@loteri@emedellin.com.co :
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